Data do recebimento de informações complementares: 16/07/2024

Data de emissão do parecer único: 31/07/2024

2. OBJETIVO
Avaliar requerimento para supressão de cobertura vegetal nativa para uso alternativo do solo em 1,1018 ha de cerrado  e o corte ou
aproveitamento de 194 (cento e noventa e quatro) árvores isoladas nativas vivas em área de 19,9214 ha em área de pastagem. A proposta
visa implantação de projeto de ifraestrutura para agricultura irrigada no empreendimento Fazenda Boqueirão e Bocaina, estando esse
empreendimento localizado no município de Unaí / MG.

[...]

Após análise técnica das informações apresentadas e considerando a legislação vigente, manifesto pelo DEFERIMENTO INTEGRAL
dos requerimentos, referente ao empreendimento Fazenda Boqueirão e Bocaina está localizada no município de Unaí / MG .

DEFERIDO:  O corte ou aproveitamento de 194 (cento e noventa e quatro) árvores isoladas nativas vivas em área de 19,9214 ha  para
implantação de projeto e agricultura irrigada;

DEFERIDO: O pedido para supressão de cobertura vegetal nativa, para uso alternativo do solo em 1,1018 ha de cerrado para implantação
de projeto de infraestrutura.